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Trajtimi I Studenteve Sh.a Gjirokaster

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014
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AKTIVET

Aktivet afatsh_k_ urtra
Alctive monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derfvativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

'Akltive te tjera financiare afatshkurtra
Liogari/Kerkesa te arketueshme
Llogari/Kerkesa te tieru te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi
[Anvestime te tjera financiare
iTﬁlﬂIi 3

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces
Produkte te gatshme

Te tjera gjendfe inveniari
Parapagesat per furnizime
Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

‘Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tfjera ne njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me viere
Llogari/Kerkesa te arketueshme afaigjala

Totali 1

‘Aktive afatgjata materiale
Toka

Ndertesa

(iii) |Makineri dhe pajisje(mjete transporti)
!Ak::'we te fiera afatgiata materiale (me vl koniab.)

‘Totali 2
Aktivet biologjike afatgjata
‘Aktivet alatgjata jomateriale
Fmri § mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te ifera afatgjata jomateriale

Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
‘Aktive te tjera afatgjata

‘Totali i Aktiveve Afatgjata (1I)
'TOTALI T AKTIVEVE (1 + II)

_Shcnime _

Viti 2014 | Viti 2013
|

33.804 | 4.141.646

33.894 | 4.141.646

I
4.616.500 | 4.616.500
227.369 231.866

4.843.869  4.848.366

403452 | 310545

303.074 333.650

706.526  644.195
|

5.584.289  9.634.207

828.581.190  836.950.697
1.264.091 | 661.986
3.778.078 | 4.174.195

833.623.359 | 841.786.878

- - i

833.623.359 "841.786.878
/ 839.207.648  851.421.085
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rajtimi I Studenteve Sh.a Gjirokaster
|

DETYRIMET DHE KAPITALI ‘Shenime  Viti 2014 Viti 2013
Detyrimet afatshkurta

i Derivativel

{Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

\Bono e konvertueshme

| Totali 2

'Huat dhe parapagimet |

Te pagueshme ndaj furnitoreve ! 1.065.815  918.678
\Sig shog e te ngjashme | 213507
fDef_vrfme tatimore - ' ' 33.900
Ortake | =

Te tjera detyrime | 452.696 452.696
Totali 3 | 1518511 1.618.781

\Grantet dhe te ardhurat ¢ shtyra
Provizionet afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra (I) | 1.518.511  1.618.781

_'Det}rrime afatgjata

'Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare .

Bonot e konvertueshme .

Totali 1 ' :

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata |

Subvencione . '

Totali i detyrimeve afatgjata (II) ’ z -
Totali i detyrimeve | . 1518511 1.618.781

KAPITALI _
Aksionet ¢ pakices (perdoret vetem ne pasqgyrat|
financiare te konsoliduara) '
|Kapilﬂli ge i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar | 750.922.000 | 750.922.000
Primi i aksionit _ | |

Diferenca nga rivleresimi | 110.445.853 110.445.853
Rezerva statusore

iRczc:nra ligjore
'Rezerva e tjera

'Fitimet ¢ pashperndara | (11 .:‘gﬁ_:_i.ﬁat'}}é
Fitimi (Humbja) ¢ vitit financiar _ (12.113.167) (11.565.549)
‘Totali i Kapitalit (1) _ 837.689.137 849.802.304
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (L 11, 1l 839.207.648. 851.421.085
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Ndermarrja trajtimi I studenteve sh.a Gjirokaster

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek

12,1
12,2
12,3

12.4 |

13

[ 14
15
16

| Pershkrimi i elementeve

EShitj;:t neto

'Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkieve te gateshme

dhe prodhimit ne proces
'Matcrlalet e konsumuara

Kmm € punes
| - pagat ¢ personelit

- te tjera personeli

- shpenzimet per sigurimet shogerore
'shendetesore

Amortizimi dhe zhvleresimet
‘Shpenzime te tjera
‘Shpenzime per tu shperndare
Totali 1 shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

(1+2+/-3-8)

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e '

kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

pjesemarrjet

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare

dhe

nga

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

'investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
T'e ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve

Afinanciare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

‘Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi‘humbja neto e vitit financiar (14-15)

Viti 2014

|
6.179.150

19.825.092
|

(3.874.102)|

(9.049.196)

|
(1.490.132)

(9.465.244),
(14.238.735)|

(38.117.409)|
|
(12.113.167)

- |
(12.113.167)

{12.113.15:';-I

Viti 2013

8.383.500
20.389.218

_ (2.689.094)

(11.907.273)

(1.972.653)

(9.529.107)
(14.278.960)

(40.377.087)

(11.604.369)

38.820

38.820
(11.565.549)

(11.565.549)

—
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Trajtimi I Studenteve Sh.a Gjirokaster

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014
Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit : 2014 ' 2013
[Fitimi para tatimit | (12.113.167)  (11.565.549)
Rregullime per:

Amortizimin 6.424.763 | 8.932.906

Humbje nga kembimet valutore |
Te ardhura nga investimet . I
Shpenzime per interesa ' I
‘Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga

aktiviteti. si dhe kerkesave te arketueshme te tjera K45 A E AN
Rritje/renie ne tepricen e inventarit (62.331) (99.809)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti (100.270) 216.609

Parate e perfituara nga aktivitetet
:]ntcrcsi 1 paguar ‘

Tatim fitimi i paguar _

\Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit |

| (5.846.508)  (2.478.843)
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate ¢ arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale | 1.738.756 | 596.201
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Subvencione

Dividentet e arketuar .

Paraja neto e perdorur ne aktivitetef investuese 1.738.756 596.201

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat ¢ detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

‘Garanci e bllokuar

\Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare
(4.107.752),  (1.882.642)

‘Rritja/renia neto e mjeteve monetare {_4.1()?.?;'@_]| (1.882.642)
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 4.141.646 | 6.024.288
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel : 33.894 | 4.141.646
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Ref. 04-84

SHENIMET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Viera ne S Viera ne
valute fund wvitit leke
Raiffeisen Bank Gjirokaster [leke 08.00000035 33.894
Totali 33.894
4 Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI
i3 valute fund vitit leke
Arka ne Leke
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali
3 2 Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe zktive te mbajtura per tregtim
8 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
I = Kliente per malira, produkte e sherbime
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 80 dite MNr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke
b) Naga faturat gjithse] Mr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke
8 = Debitore Kreditore te tiere 4.843.868
9 = Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi | derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar i bl Leke
Tatim nga viti kaluar Leke




Twsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke

Twsh e zhriteshme ne mbyllje te vitit Leke
11 = Te drejla e detyrime ndaj ortakeve Muk ka
12 > Muk ka
13 > Nuk ka
14 4 Inventari 706.526
15 = Lendet e para 403.452
16 = Inventar Imet 303.074
17 = Prodhim ne proces Muk ka
18 = Produkte te gatshme Muk ka
19 = fallra per rishitje Muk ka
20 = Parapagesa per furnizime Muk ka
21 > MUK Ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka

v

25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
26 . = Nuk ka
27 I AKTIVET AFATGJATA Muk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme

: \iti raportues Viti paraardhes
Nr Emertirmi Vs Amartizion Wl mbatur Vera Amartizimi WImbetur
30 Toka
31 Mdertesa 1104535021 275952.831| B828.581.190| 1.104.535.021| 267.584.324| B36.950.657
32 Mijet.trasp 3.154.000 1.889.908 1.264.091 4.362.580] 3700.594 661,986
33 AAM te tiera 23.191.601 19.413.523 3.778.078{ 23721772 19.547 582] 4174185
Shuma 1130880622| 297.257.263| 833.623.359] . 1:132.619.378 £/290.832.500| 841.786.878
_.l' I_".:f _\ L':;L
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3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

PASIVET AFATSHKURTRA
Derivativet

Huamarjet

Overdraftet bankare

Huamarrje afat shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Fatura gjithsej Nr
a) Nga keto Nr
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr
pa likuiduara deri ne 20 dite Nr
pa likuiduara permbi nje vit Nr
b) Mga faturat gjithsej Nr
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

Detyrime tafimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Defyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Talimin ne Bunim
Te drejta e detyrime ndaj orfakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kredifore fe tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra = S

-

Provizionet afatshkurtra : f_

Muk ka

Muk ka

MUk ka

Nuk ka

Muk ka

MNuk ka

Muk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

MNuk ka

Muk ka

Nuk ka

MNuk ka
452.696
MNuk ka

Nuk ka

_1.065.815

1.065.815



PASINET AFATGJATA

afatgjata

"> Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare

s -
61 2
g2 3
63 4

m

66 1

67 2
68 3
69 4
70 5
71 B
72 7
73 8
74 9

75 10

c

Bono fe konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata
Subvecione (rimarje amotizimi)
KAPITALI
Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar
Primi aksionit
Diference nga rivleresimi
Rezervat statutore
Rezervat ligjore
Rezervat e tjera
Fitimet e pa shperndara
Fitimi {Humbija} e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
= Shpenzime te pa zbriteshme
» Fitimi para tatimit
& Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Muk ka

Muk ka

MNuk ka

MNuk ka

MUK ka

MNuk ka

MNuk ka

MNuk ka

750.922.000

MNuk ka

110.445.853

MNuk ka

MNuk ka

Nuk ka

12113167

Leke
Leks
Leke
Leke

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

Hartuesi | bilancit
Silvana Rapi

&

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshr‘ne te kan'smtuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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EKPERT KONTABEL | REGASTRUAR M.AMALD
Sherblme auditimi
Komsulence fiskale & Admindstrim Bimesi

Elespert Kontobel | Autorizuar:i.Malo Adress profesionale:Ar. Rr.Marsef Kasen,Fall.3, Ap.4, TEK BRRYL!
c-mu.i].'ma]nruﬁ'n_l_ﬁ-g‘mm.l._' com = '.ITRf.:"_J_E
RAPORTI
|
AUDITORIT TE PAVARUR

MBI
DexiARATAT FINANCIARE TF VITIT USHTRIMOR 2014

" TRAJTIMI STUDENTEVE™SHA
MPT-R43128662F

Adresa.

GJIROKASTER

Pergatiti: Naim MALO & Lugiana LASKA
Eksperte Kontabel te Regjistruar




EKPERT HONTABEL I REGASTALAR M.AMALD

Sherbime auditimi

Konsulence fiskale & Administrim Biznesi

Chaspert Kontabel | Auterizuar:NMalo Adresa profesionalezRr. RrMorsel Kasen,Pall. 3, A4, TEK BREYL
emaitirmalonaim @hgrmail.com TIRAME

RAPORT | AUDITORIT TE PAVARUR
(Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te vitit 2014
te shogerise “TRAJTIMI STUDENTEVE "SHA VLORE

01 Janar 2074 deri me
31 Dhjetor 2014

Drejtuar :Z.Nikolla BUKA-Administrator i shogerise !
Z.BUKA!

Me kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shogeria “TRAJTIMI STUDENTEVE
"SHA GJIROKASTER per periudhen 01 janar 2014 deri ne 31 dhjetor 2014,qe perfshijne
Bilancin Financiare Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve Pasqgyra e Ndryshimit te
Kapitaleve, Pasqyra e Levizies se Parase, si dne nje permbledhje te politikave kontabel
kryesore dhe shenimeve te tiera shpjeguese per vitin ushtrimore te mbyllur ne kete date.

Pergjegjesia e Drejtimit per Pasqyrat Financiare;

Pergatitia & deklaimeve financiare eshte pergjegjesi e drejtimit te shogerise Tuaj, per
pergatitien dhe paragitien e drejte te ketyre pasqyrave financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit,hartimin,zbatimin dhe mbajtien e kontrollit te brendshem ne lidhje
me pergatitien dhe paragitien e drejte te pasgyrave financiare pa gabime materiale,qofte nga
mashtrimet apo pasaktesira;perzgiedhjen dhe aplikimin e politikave te duhura kontabel dhe
berjen e vieresimeve kontabel ge jane te pershiatshme me methanat.

Pergjegjesia e Auditorit
Pergiegjesia e Eksperieve Kontabel te Regjistruar eshte te formojne nje opinion te pavarur
mbi keto pasqyra, bazuar ne auditimin fone.

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit(SNA).Keto
standarte auditimi kerkojne ge auditimi te planifikojme dhe te zbatojme procedura auditimi per
te dhene sigur te arsyeshme qe pastyrat financiare jane pa gabime materiale.

Auditimi perfshin procedura per te mame prova auditimi per vierat dhe paragitien ne pasqyrat
financiare mbi bazen e testimevete dokumentave q& mbéshtesin shifrat dhe informacionet e
fiera t& pasqyrave financiare.Procedurat e perzgjedhura varen nga gjykimi i auditorit, perfshire
dhe vieresimin e riskut te ekzistences se gabimeve materiale ne pasaqyrat financiare,gofshin
rezultat | mashtrimeve apo pasaktesive.Ne beren e ketyre vieresimeve auditor konsideron
kontrollin e brendeshem ne lidhje me pergatiien dhe paragitien e drejte te pasgyrave
financiare,por jo per gellimin e shprehjes se nje opinioni mbi efektivitetin e kontrollit te
brendeshem te shogerise. AUDITIMI perfshin gjithashtu vleresimin per pershtatshmerine e
parimeve kontabel te perdorura dhe arsyeshmernne e vieresimeve kryesore te bera nga
drejtuesit, si dhe vieresimin e paragities se pergjithshme te pasqyrave financiare.

Ne besojmé se auditimet e kryera nga ne sigurojn@ nje baze te arsyeshme per opinionin &
dhéné.

Opinioni

Sipas opinionit tone,pasqyrat financiare paraqesin ne menyre le singerte,ne te gjithe aspekiel
materiale giendjen financiare te Enfitetit “TRAJTIMI STUDENTEVE "SHA GJIROKASTER
mé daten 31.12.2014 dhe rezultatin & veprimtarise per ushtimin e mbyllur audituar ne
perputhje me Standartet Kombetare dhe Nderkombetare fe Kontabilitetit.

Tirane, me 20.04.2015

EKSPERT KONTABEL TE REGJI

CRal




